R E Q U E R I M E N T O  Nº. 608

SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/06/2004.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Sebastião Pinto da Conceição, na altura da Rua Curuzu, recebe um grande volume de água que desce desde a Rua General Telles e tem seu percurso desviado na Rua Curuzu;

CONSIDERANDO que a construção de canaleta de concreto no cruzamento entre a Rua Sebastião Pinto da Conceição e Rua Curuzu iria solucionar o problema que ocorre no local após as chuvas, ocasião em que esse cruzamento fica cheio de areia,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal, informe a esta Casa de Leis da possibilidade de construir canaleta de concreto no cruzamento das Ruas Sebastião Pinto da Conceição e Curuzu, visando atender aos anseios de motoristas e pedestres que passam pelo local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de junho de 2004.
Vereador Autor JOEL DIVINO

PL